
 

Jaguaribe, 10 de janeiro de 2014 Edição Nº: 1696 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

05.12.02/2013-01, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 05.12.02/2013: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO. OBJETO: Aquisição de material Gráfico para atender a necessidade das 

diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010 - Secretaria de Planejamento e Gestão e 

0201.04.122.0003.2.003 – Gabinete. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00.CONTRATADO: GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO-ME. VALOR 

GLOBAL: R$ 46.666,20 (Quarenta e seis mil seiscentos e sessenta e seis reais e vinte 

centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE,10 de janeiro de 2014. Thobias 

Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aqüicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe-Ce,torna público o extrato 

do Contrato Nº 05.12.02/2013-02, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

05.12.02/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

Aquisição de material Gráfico para atender a necessidade das diversas secretarias do 

município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.032 

(DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE - 

SECRETARIA); ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.CONTRATADO: 

GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO-ME. VALOR GLOBAL: R$ 19.446,00(dezenove mil 

quatrocentos e quarenta e seis reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. Jaguaribe-CE,10 de janeiro 

de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 

05.12.02/2013-03, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 05.12.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. OBJETO: 

Aquisição de material Gráfico para atender a necessidade das diversas secretarias do 

município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.024 - 

SEINFRA e 0601.26.453.0027.2.031 – DEMUTRAN. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. CONTRATADO: GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO-ME. VALOR 

GLOBAL: R$ 17.184,50 (Dezessete mil cento e oitenta e quatro reais e cinqüenta 

centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

até 31 de dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo 

Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco 

Diógenes Neto. Jaguaribe-CE,10 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato 

Nº 05.12.02/2013-04, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 05.12.02/2013: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E 

CULTURA. OBJETO: Aquisição de material Gráfico para atender a necessidade das 

diversas secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.04.122.0002.2.064 – SEJUC. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

CONTRATADO: GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO-ME. VALOR GLOBAL: R$ 

6.046,50 (Seis mil quarenta e seis reais e cinqüenta centavos). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2014. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo Wagner de Freitas Teixeira 

Guedes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria de Fátima Diógenes Sousa. 

Jaguaribe-CE,10 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe-Ce,torna público o extrato do Contrato Nº 

05.12.02/2013-05, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 05.12.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

OBJETO:Aquisição de material Gráfico para atender a necessidade das diversas 

secretarias do município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA:0908.08.122.0002.2.048 (SETAS - SECRETARIA); 

0908.08.243.0020.2.054 (SETAS- CREAS); 0908.08.244.0019.2.062 (SETAS - CRAS); 

0908.08.244.0018.2.060 (SETAS - IGD). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

CONTRATADO: GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO-ME. VALOR GLOBAL: R$ 

141.350,35 (Cento e quarenta e um mil trezentos e cinquenta reais e trinta e cinco 

centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do contrato, até 

31 de dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo 

Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia 

Diógenes. Jaguaribe-CE, 10 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 05.12.02/2013-06, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 05.12.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Aquisição de 

Material Gráfico para atender a necessidade das diversas secretarias do município de 

Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.011 (SEDUC - 

SECRETARIA); 0507.12.365.0010.2.022 (SEDUC - ENSINO INFANTIL); 

0507.12.361.0008.2.014 (SEDUC - ENSINO FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO-ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 287.643,25(duzentos e oitenta e sete mil seiscentos e quarenta 

e três reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2014.ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Paulo Wagner de Freitas Teixeira Guedes.ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis.Jaguaribe-CE,10 de janeiro de 

2014.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Contrato Nº 05.12.02/2013-07, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 05.12.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Aquisição de material 

Gráfico para atender a necessidade das diversas secretarias do município de 

Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.036 (SAÚDE - 

SECRETARIA); 0801.10.301.0013.2.044 (SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA); 

0801.10.304.0017.2.047 (SAÚDE - VIGILÂNCIA); 0801.10.301.0014.2.045 (SAÚDE 

- MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

CONTRATADO: GILMÁRIA FREIRE PORFÍRIO-ME. VALOR GLOBAL: R$ 

191.975,86 (cento e noventa e um mil novecentos e setenta e cinco reais e oitenta e seis 

centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do contrato, até 

31 de dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo 

Wagner de Freitas Teixeira Guedes. ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana 

Nunes Duarte. Jaguaribe-CE,10 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe/Ce, torna público o Extrato do Instrumento Contratual para o 

objeto abaixo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.364.0009.2.020. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Avenida 08 de 

novembro, 1087 B, Centro, destinado ao funcionamento das atividades da UAB 

(Universidade Aberta do Brasil), junto a Secretaria de Educação de Jaguaribe/CE. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de dezembro de 2014. CONTRATADO: 

ASSOCIAÇÃO DOS EDUCADORES DE JAGUARIBE. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: MARIA APARECIDA LIMA DE ASSIS. VALOR: R$ 24.000,00 

(vinte e quatro mil reais), a serem pagos a quantia mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

Jaguaribe/CE, 10 de Janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 



 

Jaguaribe, 10 de janeiro de 2014 Edição Nº: 1696 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) 

resultante(s) da PREGÃO PRESENCIAL nº 20.12.01/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO: Contratação da 

prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica para as diversas Secretarias do 

Município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.011 

.ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.  

 

CONTRATADOS(AS) VALOR GLOBAL 

DIÓGENES COELHO ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURIDICA LTDA - ME 

R$ 79.680,00 (Setenta e nove mil, 

seiscentos e oitenta reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

Dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Roberson 

Diógenes Coelho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

Jaguaribe-CE, 10 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) 

resultante(s) da PREGÃO PRESENCIAL nº 20.12.01/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: Contratação da prestação 

de serviços de assessoria e consultoria jurídica para as diversas Secretarias do Município 

de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.036 

.ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.  

 

CONTRATADOS(AS) VALOR GLOBAL 

DIÓGENES COELHO ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURIDICA LTDA - ME 

R$ 78.600,00 (Setenta e oito mil e 

seiscentos reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

Dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Roberson 

Diógenes Coelho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. 

Jaguaribe-CE, 10 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Planejamento 

e Gestão do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do(s) Instrumento(s) 

Contratual(ais) resultante(s) da PREGÃO PRESENCIAL nº 20.12.01/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: 

Contratação da prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica para as diversas 

Secretarias do Município de Jaguaribe/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

 

CONTRATADOS(AS) VALOR GLOBAL 

DIÓGENES COELHO ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURIDICA LTDA - ME 

R$ 78.000,00 (Setenta e oito 

mil reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

Dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Roberson 

Diógenes Coelho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-

CE, 10 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do(s) 

Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) da PREGÃO PRESENCIAL nº 

20.12.01/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de assessoria 

e consultoria jurídica para as diversas Secretarias do Município de Jaguaribe/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.048. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. 

 

CONTRATADOS(AS) VALOR GLOBAL 

DIÓGENES COELHO ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURIDICA LTDA - ME 

R$ 79.800,00 (Setenta e nove mil e 

oitocentos reais) 

 

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de 

Dezembro de 2014. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Roberson 

Diógenes Coelho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

Jaguaribe-CE, 10 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital do CONVITE Nº 09.01.02/2014, cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES 

DOS POSTOS DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA E DO HOSPITAL 

MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 20/01/2014, às 08:00hs. Referido EDITAL 

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 10 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins – Presidente da Comissão 

de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

10.01.02/2014, resultante de contratação direta, a saber:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de manutenção do Website 

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, junto a Secretaria de Planejamento e Gestão do 

Município de Jaguaribe/Ce.VALOR GLOBAL: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e 

vinte reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro 

de 2014.CONTRATADO(A):ALDIANE CHAVES DE QUEIROZ.ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE:Valnei Peixoto Silva.Jaguaribe-Ce, 10 de Janeiro de 2014.Thobias 

Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato nº 

10.01.03/2014, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.024. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de 

administração do cemitério municipal, compreendendo a concessão de sepulturas para 

sepultamento, bem como ossários e relicários; a autorização para exumações e 

reinumações; a autorização e fiscalização de construções funerárias; a escrituração dos 

túmulos; a fiscalização dos serviços executados e arrecadação das taxas e emolumentos 

fixados pela Administração, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município 

de Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.980,00 (sete mil, novecentos e oitenta reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de julho de 2014. 

CONTRATADO(A): JOHNILSON PEIXOTO VERISSIMO DOS SANTOS. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe-Ce, 10 de Janeiro de 

2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de SAÚDE do 

Município de Jaguaribe/Ce, torna público o Extrato do Instrumento Contratual para o 

objeto abaixo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0002.2.036. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.36.00. OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Avenida Eliziário 

Pinheiro, 141, centro, para abrigar os profissionais do SAMU, junto a Secretaria de 

Saúde de Jaguaribe/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO: FÁTIMA ALMEIDA FERNANDES PINHEIRO. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: TATYANA NUNES DUARTE. VALOR: R$ 8.688,00 (oito mil 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


 

Jaguaribe, 10 de janeiro de 2014 Edição Nº: 1696 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
 

seiscentos e oitenta e oito reais), a serem pagos a quantia mensal de R$ 724,00 

(setecentos e vinte e quatro reais). Jaguaribe/CE, 10 de Janeiro de 2014. Thobias Batista 

Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe/Ce, torna público o Extrato do Instrumento 

Contratual para o objeto abaixo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do 

Trabalho e Assistência Social. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0908.08.244.0019.2.062. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00. OBJETO: 

Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Antônio Rodrigues Pinheiro, 12, Nova 

Brasília, destinada a manutenção das atividades do Centro de Referência da Assistência 

Social (CRAS), junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de 

Jaguaribe/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de dezembro de 2014. 

CONTRATADO: JOSÉ EDSON NOGUEIRA DE FRANÇA. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR: R$ 8.400,00 (oito mil e 

quatrocentos reais), a serem pagos a quantia mensal de R$ 700,00 (setecentos reais). 

Jaguaribe/CE, 09 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 10.01.01/2014, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0014.2.045. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: LOCAÇÃO DE APARELHO BIPAP 

SYNCHRONY II C/ AVAPS E BASE DE UMIDIFICAÇÃO, COM ACESSÓRIOS 

DESCARTÁVEIS PARA UTILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DESTINADOS AO 

HOSPITAL MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VALOR GLOBAL: R$ 4.078,00 

(quatro mil e setenta e oito reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da assinatura 

até um período de 90 (noventa) dias. CONTRATADO(A): LOCMED HOSPITALAR 

LTDA – EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Bruno Camargo Lima de Aquino. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-Ce, 10 de 

janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALSERVIÇO AUTONOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO faz publicar o extrato resumido do processo administrativo Sem 

Licitação nº 01.10.001/2014 a seguir: OBJETO: ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO 

DE WEBSITE.VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2014CONTRATADA: 

ALDIANE CHAVES DE QUEIROZASSINADO PELO CONTRATADO: ALDIANE 

CHAVES DE QUEIROZ ASSINADO PELO CONTRATANTE: FRANCISCO 

RONALDO NUNES VALOR GLOBAL: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E 

QUATROCENTOS REAIS)FUNDAMENTO LEGAL: do artigo 24, parágrafo 1º da 

Lei 8.666/93. Alterado pela Lei 12.715/12, atr. 73 e a Lei Municipal 1.129/13e suas 

alterações posteriores. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO Aditivo 

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Carta Convite Nº 

20.06.01/2013, cujo objeto é a Reforma da cobertura e das instalações elétricas do 

pavilhão social do Parque de Exposição Permanente Deputado Francisco Monte, junto a 

Secretaria da Cidade e Infraestrutura de Jaguaribe/CE, conforme projeto em anexo ao 

Edital. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

CONTRATADO(A): CONSTRUSERV’S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 

ME. VALOR GLOBAL: R$ 85.500,42 (Oitenta e cinco mil, quinhentos reais e 

quarenta e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: 20 (vinte) dias. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Ary Meireles Freire. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco 

Diógenes Neto. Jaguaribe/Ce, 10 de janeiro de 2014. Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 
 


